In hoc autem volumine eas explicabo, quæ vel desiderari in prioribus potuerunt, vel ad eas curationes pertinent quas profinùs hìc comprehendam, sic, ut tamen, quæ magis communia sunt simul jungam. Si qua singulis vel etiam paucis accommodata sunt, in ipsarum locum differam. Sed et antea sciri volo, in unciâ pondus denariorum septem esse; unius deindè denarii pondus dividi à me in sex partes, id est sextantes, ut idem in sextante denarii habeam, quod Græci habent in eo, quem *ὄβολον* appellant. Id ad nostra pondera relatum paulo plus dimidio scripulo facit.

2. Malagmata verò, atque emplastra, pastillique, quos *τροχίσκους* Græci vocant, quùm plurima eadem habeant, differunt eo, quòd malagmata maximè ex odoribus eorumque etiam surculis, emplastra pastillique magis ex quibusdam metallicis fiunt. Deindè malagmata contusa abundè mollescunt; nam super integram cutem injiciuntur: laboriosè verò conteruntur ea, ex quibus emplastra pastillique fiunt, ne lædant vulnera, quùm imposita sunt. Inter emplastrum autem et pastillum hoc interest, quòd emplastrum utique liquati aliquid accipit: in pastillo tantùm arida medicamenta aliquo humore junguntur. Tùm emplastrum hoc modo fit: arida medicamenta per se teruntur; deindè mixtis his instillatur aut acetum, aut si quis alius non pinguis humor accessurus est, et ea rursùs ex eo teruntur: ea verò, quæ liquari possunt, ad ignem simul liquantur; et si quid olei misceri debet, tùm infunditur; interdùm etiam aridum aliquod ex oleo priùs coquitur. Ubi facta sunt, quæ separatim fieri debuerunt, in unum omnia miscentur. At pastilli hæc ratio est: arida medicamenta contrita humore non pingui, ut vino vel aceto coguntur, et rursùs cocta, inarescunt, atque, ubi utendum est, ejusdem generis humore diluuntur. Tùm emplastrum imponitur, pastillus illinitur, aut alicui molliori, ut cerato, miscetur.

XVIII. 1. His cognitis, primùm malagmata subjiciam, quæ ferè non sunt refrigerandi, sed calefaciendi causâ reperta. Est tamen, quod refrigerare possit, ad calidas podagras aptum. Habet gallæ et immaturæ

et alterius, coriandri seminis, cicutæ lacrymæ aridæ, gummi, singulorum plenum acetabulum, cerati eloti, quod *πεπλυμένον* Græci vocant, selibram. Reliqua ferè calefaciunt: sed quædam digerunt materiam, quædam extrahunt, quæ *ἐπισπαστικά* vocantur; pleraque certis magis partibus membrorum accommodata sunt.

2. Si materia extrahenda est, ut in hydropico, in lateris dolore, in incipiente abscessu, in suppuratione quoque mediocri, aptum est id, quod habet resinæ aridæ, nitri, ammoniaci, galbani, singulorum pondo, ceræ pondo. Aut in quo hæc sunt: æruginis rasæ, thuris, singulorum p.  $\times$ . II. ammoniaci salis p.  $\times$ . VI. squamæ æris, ceræ, singulorum p.  $\times$ . VIII. resinæ aridæ, p.  $\times$ . XII. aceti cyathus. Idem præstat cumini farina cum struthio, et melle.

3. Si jecur dolet; id in quo est balsami lacrymæ p.  $\times$ . XII. costi, cinnamomi, casiaæ corticis, myrrhæ, croci, junci rotundi, balsami seminis, iridis Illyricæ, cardamomi, amomi, nardi, singulorum p.  $\times$ . XVI. quibus adjicitur nardinum unguentum, donec cerati crassitudo sit. Et hujus quidem recentis usus est: si verò servandum est, resinæ terebinthinæ p.  $\times$ . XVI. ceræ p.  $\times$ . X. ex vino leni contunduntur, tùm eo miscentur.

4. At si lienis torquet, glandis, quam *βάλανον μυρσικήν* Græci vocant, cortex, et nitrum paribus portionibus contunduntur, respergunturque aceto quàm acerrimo: ubi cerati crassitudinem habet, lintheo, antè in aquâ frigidâ madefacto, illinitur, et sic imponitur, suprâque farina hordeacea injicitur: sed manere ibi non amplius sex horis debet, ne lienem consumat; satiusque est id bis, aut ter fieri.

5. Commune autem et jocinori, et lieni, et abscessibus, et strumæ, parotidibus, articulis, calcibus quoque suppurantibus, aut aliter dolentibus, etiam concoctioni ventris, Lysias composuit ex his: opopanacis, styracis, galbani, resinæ, singulorum p.  $\times$ . II. ammoniaci, bdellii, ceræ, sevi taurini, iridis aridæ p.  $\times$ . IV. cachryos acetabulo, piperis granis quadraginta: quæ contrita irino unguento temperantur.

6. Ad laterum autem dolores compositio est Apollo-

phanis : in qua sunt resinæ terebinthinæ, thuris fuliginis, singulorum p.  $\times$ . IV. bdellii, ammoniaci, iridis, sevi vitulini, aut caprini à renibus, visci, singulorum p.  $\times$ . IV. Hæc autem eadem omnem dolorem levant, dura emolliunt, mediocriter calefaciunt.

7. Ad idem Andreæ quoque malagma est ; quod etiam resolvit, humorem educit, pus maturat, ubi id maturum est, cutem rumpit, et ad cicatricem perducit. Prodest impositum minutis majoribusque abscessibus : item articulis, ideòque et coxis, et pedibus dolentibus : item, si quid in corpore collisum est, reficit ; præcordia quoque dura et inflata emollit : ossa extrahit : ad omnia denique valet, quæ adjuvare calor potest. Id habet ceræ p.  $\times$ . XI. visci, sycamini, quam alias sycomorum vocant, lacrymæ, singulorum p.  $\times$ . I. piperis et rotundi, et longi, ammoniaci thymiamatis, bdellii, iridis Illyricæ, cardamomi, amomi, xylobalsami, thuris masculi, myrrhæ, resinæ aridæ, singulorum p.  $\times$ . X. pyrethri, cocci Gnidii, spumæ nitri, salis Ammoniaci, aristolochiæ Creticæ, radicis ex cucumere agresti, resinæ terebinthinæ liquidæ, singulorum p.  $\times$ . XX. quibus adjicitur unguenti irini, quantum satis est ad ea mollienda, atque cogenda.

8. Præcipuùm verò est ad resolvenda, quæ adstricta sunt, mollienda, quæ dura sunt, digerenda, quæ coeunt, id, quod ad Polyarchum auctorem refertur. Habet junci quadrati, cardamomi, thuris fuliginis, amomi, ceræ, resinæ liquidæ pares portiones.

9. Aliud ad eadem Nilei : crocomagmatis, quod quasi recrementum ejus est, p.  $\times$ . IV. ammoniaci thymiamatis, ceræ, singulorum p.  $\times$ . XX. ex quibus duo priora ex aceto teruntur, cera cum rosâ liquatur, et tùm omnia junguntur.

10. Propriè etiam dura emollit id, quod Moschi esse dicitur. Habet galbani unciam, thuris fuliginis p. =. ceræ, ammoniaci thymiamatis trientes, picis aridæ p. II. aceti heminas tres.

11. Fertur etiam ad digerenda, quæ coeunt, sub auctore Medio, quod habet ceræ p. =. panacis p.  $\times$ . s. squamæ æris, aluminis rotundi, item scissilis, singulorum p.  $\times$ . I. plumbi combusti p.  $\times$ . I. s.

12. Ad eadem Panthemus utebatur, calcis p. s. sinapis contriti, item foeni Græci, aluminis, singulorum p. I. sevi bubuli p. II. s.

13. 14. Ad strumam multa malagmata invenio. Credo autem, quo pejus id malum est, minusque facilè discutitur, eo plura esse tentata; quæ in personis variè responderunt. Andreas auctor est, ut hæc misceantur: urticæ seminis p. x. I. piperis rotundi, bdellii, galbani, ammoniaci thymiamatis, resinæ aridæ, singulorum p. x. IV. resinæ liquidæ, ceræ, pyrethri, piperis longi, lactucæ marinæ seminis, sulphuris ignem non experti, quod *ἄπυρον* vocatur, fæcis aridæ aceti, spumæ nitri, salis ammoniaci, sinapis, cardamomi, radicis ex cucumere silvestri, resinæ, singulorum p. x. VIII. quæ ex leni vino contunduntur.

15. Expeditiùs ad idem fit, quod habet visci seminis, stercoris, resinæ, sulphuris ignem non experti pares portiones. Et in quo est sulphuris p. x. I. lapidis, quem *πυρίτην* vocant, p. x. IV. cumini acetabulum. Item in quo est lapidis ejusdem pars una, sulphuris duæ partes, resinæ terebinthinæ partes tres.

16. Arabis autem cujusdam est ad strumam, et orientia tubercula, quæ *φύματα* vocantur, quod hæc digerit. Habet myrrhæ, salis Ammoniaci, thuris, resinæ et liquidæ et aridæ, crocomagmatis, ceræ singulorum p. x. I. lapidis ejus, quem *πυρίτην* vocant, p. x. IV. quibus quidam adjiciunt sulphuris p. x. II.

17. Est etiam proficiens in struma, et in iis tuberibus, quæ difficiliter concoquuntur, et in iis quæ *καρκινώδη* vocantur, quod ex his constat; sulphuris p. x. II. nitri p. x. IV. myrrhæ p. x. VI. fuliginis thuris p. s. salis ammoniaci p. =. ceræ p. I.

18. Protarchus autem ad *παρωτίδας*, eaque tubercula, quæ *μελικήρια*, id est, favi, vel *φύματα* nominantur, item mala ulcera, pumicis, resinæ pineæ liquidæ, thuris fuliginis, spumæ nitri, iridis, singulorum p. x. VIII. cum ceræ p. x. IX. miscebat, hisque olei cyathum et dimidium adjiciebat.

19. At adversus PANEM, tùm primùm orientem, quod *φύγεθλον* Græci vocant, et omne tuberculum quod *φύμα*

nominatur, miscetur ochra quæ ATTICE nominatur, cum duabus partibus similæ, hisque dùm contunduntur, subindè mel instillatur, donec malagmatis crassitudo sit.

20. DISCUTIT etiam omne tuberculum quod *φῦμα* vocatur, id quod habet calcis, nitri spumæ, piperis rotundi, singulorum p.  $\times$ . I. galbani p.  $\times$ . II. salis p.  $\times$ . IV. quæ excipiuntur cerato ex rosâ facto.

21. SUPPRIMITQUE omne quod abscedit, id in quo est galbani, fabæ fressæ, singulorum p.  $\times$ . I. myrrhæ, thuris, ex radice capparidis corticis, singulorum p.  $\times$ . IV. Satisque omnia abscedentia digerit murex combustus et benè contritus, aceto subindè adjecto.

22. At si satis sanguis subit, rectè imponitur quod adversus phymata quoque potest. Constat ex his, bdellii, styracis, ammoniaci, galbani, resinæ et aridæ et liquidæ pineæ, idem ex lentisco, thuris, iridis, singulorum p.  $\times$ . II.

23. *Καρκινώδη* verò phymata commodè his leniuntur: galbani, visci, ammoniaci, resinæ terebinthinæ, singulorum p.  $\times$ . I. sevi taurini p. s. fæcis combustæ quàm maximâ portione, dùm id siccius non faciat quàm esse malagma oportet.

24. Quòd si, facie contusâ, livor subcruentus est, hæc compositio nocte et die imposita tollit: aristolochiæ, thapsiæ, singulorum p.  $\times$ . II. bdellii, styracis, ammoniaci thymiamatis, galbani, resinæ aridæ, et ex lentisco liquidæ, thuris masculi, iridis Illyricæ, ceræ, singulorum p.  $\times$ . IV. Idem faba quoque imposita proficit.

25. Sunt etiam quædam malagmata quæ *στομωτικά* Græci vocant, quoniam aperiendi vim habent: quale est quod ex his constat: piperis longi, spumæ nitri, singulorum p.  $\times$ . II. erysimi p.  $\times$ . IV. quæ cum melle miscentur. Idoneaque etiam strumæ aperiendæ sunt: ejus generis vehementiusque ex his est id quod habet calcis p.  $\times$ . IV. piperis grana sex, nitri, ceræ, singulorum p.  $\times$ . X. mellis p. =. olei heminam.

26. Miconis quoque est quod resolvit, aperit, purgat. Habet alcyonium, sulphur, nitrum, pumicem, paribus portionibus, quibus tantùm picis et ceræ adjicitur, ut fiat cerati crassitudo.